



平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年8月10日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス 上場取引所 JQ
 コード番号 9849 URL <http://www.kyodopaper.com>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)郡司 勝美
 問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員管理本部長 (氏名)木村 純也 (TEL) 03(5548)7521
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績 (平成22年4月1日～平成22年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	5,063	△8.6	6	△28.3	26	49.8	36	601.5
22年3月期第1四半期	5,537	△18.1	8	△81.6	17	△47.6	5	△53.0

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年3月期第1四半期	5	53	—	—
22年3月期第1四半期	0	79	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
23年3月期第1四半期	11,262		2,848		25.3	428	33	
22年3月期	12,004		2,886		24.0	434	31	

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 2,845百万円 22年3月期 2,884百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
22年3月期	—	—	—	5 00	5 00	—
23年3月期	—	—	—	—	—	—
23年3月期(予想)	—	—	—	5 00	5 00	—

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	10,300	△4.4	64	145.3	66	151.0	61	182.1	9	18
通期	21,100	△2.9	131	9.4	113	41.5	103	26.5	15	51

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 無

4. その他（詳細は【添付資料】P.3「その他の情報」をご覧ください。）

- (1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 有
新規一社（ ） 除外2社（河内屋紙株式会社、はが紙販株式会社）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更に伴う特定子会社の異動の有無となります。

- (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

- (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有
② ①以外の変更 : 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続・表示方法等の変更の有無となります。

- (4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数（四半期累計）

23年3月期第1Q	7,353,443株	22年3月期	7,353,443株
23年3月期第1Q	710,861株	22年3月期	710,861株
23年3月期第1Q	6,642,582株	22年3月期第1Q	6,642,793株

(※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示)

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了していません。

(※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	3
(1) 重要な子会社の異動の概要	3
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	3
(4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概要	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、輸出の増加等による企業業績の改善により、緩やかな回復傾向にありましたが、雇用情勢や個人消費は引き続き厳しい状況のまま推移いたしました。

また、欧州財政危機に端を発した株価下落など、先行き不透明な状況が続いてまいりました。

紙業界におきましても、依然として需要が回復せず、販売価格の下落ともあいまって厳しい経営環境が続いてまいりました。

かかる状況のもと、当社グループは、採算性を重視した販売活動を徹底してまいりましたが、需要の低迷や販売価格の下落により、売上高は5,063百万円(前年同期比8.6%減)となりました。利益につきましては、販管費の削減を図ったものの、売上高の減少により営業利益は6百万円(前年同期比28.3%減)となり、金融コスト圧縮により経常利益は26百万円(前年同期比49.8%増)、四半期純利益は36百万円(前年同期比601.5%増)となりました。

なお、セグメント別では洋紙卸売事業の売上高は5,024百万円、不動産賃貸事業の売上高は14百万円、その他の事業の売上高は23百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて742百万円減少し、11,262百万円となりました。これは主に未収入金が106百万円増加し、現金及び預金が362百万円、受取手形及び売掛金が462百万円それぞれ減少したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて704百万円減少し8,413百万円となりました。これは主に短期借入金670百万円減少したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて37百万円減少し、2,848百万円となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が40百万円減少したためであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年5月13日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

前連結会計年度末において、当社の連結子会社であった河内屋紙株式会社及びはが紙販株式会社は、平成22年4月1日付で当社を存続会社とし当社の特定子会社である河内屋紙株式会社及びはが紙販株式会社を消滅会社とする吸収合併を行ったことに伴い、当該特定子会社が消滅いたしました。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

① 棚卸資産の評価方法

当第1四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

② 経過勘定科目の算定方法

固定費的な要素が大きく、予算と実績の差異が僅少のものについては、合理的な算定方法による概算額で計上する方法によっております。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

（資産除去債務に関する会計基準の適用）

当第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。

なお、これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。

（四半期連結損益計算書関係）

「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成20年12月26日）に基づき財務諸表等規則等の一部を改正する内閣府令（平成21年3月24日 内閣府令第5号）の適用に伴い、当第1四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。

(4) 継続企業の前提に関する重要事象等の概要

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	649,222	1,011,708
受取手形及び売掛金	4,660,663	5,123,284
商品及び製品	702,668	622,780
未収入金	751,859	645,207
その他	73,711	66,925
貸倒引当金	△32,051	△45,461
流動資産合計	6,806,073	7,424,445
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,599,105	2,599,105
減価償却累計額	△1,230,735	△1,214,390
建物及び構築物(純額)	1,368,370	1,384,714
機械装置及び運搬具	303,667	303,667
減価償却累計額	△262,595	△260,046
機械装置及び運搬具(純額)	41,072	43,621
土地	1,417,953	1,417,953
その他	134,538	134,027
減価償却累計額	△105,603	△103,092
その他(純額)	28,934	30,934
有形固定資産合計	2,856,331	2,877,224
無形固定資産		
のれん	707,463	717,427
その他	54,629	60,350
無形固定資産合計	762,092	777,778
投資その他の資産		
投資有価証券	517,363	553,131
出資金	215,841	218,851
その他	104,498	152,958
投資その他の資産合計	837,703	924,941
固定資産合計	4,456,127	4,579,944
資産合計	11,262,200	12,004,389

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,366,802	6,429,882
短期借入金	550,000	1,220,000
1年内返済予定の長期借入金	60,000	60,000
賞与引当金	107,758	78,240
その他	192,063	195,485
流動負債合計	7,276,625	7,983,607
固定負債		
社債	500,000	500,000
長期借入金	210,000	210,000
退職給付引当金	403,347	401,370
その他	23,600	22,950
固定負債合計	1,136,947	1,134,320
負債合計	8,413,572	9,117,928
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	82,955	79,416
自己株式	△258,115	△258,115
株主資本合計	2,982,453	2,978,914
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△130,107	△89,149
為替換算調整勘定	△7,148	△4,851
評価・換算差額等合計	△137,256	△94,001
少数株主持分	3,431	1,548
純資産合計	2,848,628	2,886,461
負債純資産合計	11,262,200	12,004,389

(2) 四半期連結損益計算書

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
売上高	5,537,429	5,063,042
売上原価	4,874,150	4,404,439
売上総利益	663,278	658,602
販売費及び一般管理費		
役員報酬及び給料手当	254,478	253,726
賞与引当金繰入額	34,834	29,723
退職給付費用	25,342	28,305
減価償却費	25,046	19,870
その他	314,916	320,766
販売費及び一般管理費合計	654,619	652,392
営業利益	8,659	6,210
営業外収益		
受取利息	1,271	876
受取配当金	19,642	21,411
その他	4,525	9,988
営業外収益合計	25,439	32,276
営業外費用		
支払利息	8,417	6,172
手形売却損	4,946	3,999
その他	3,286	2,178
営業外費用合計	16,650	12,349
経常利益	17,448	26,137
特別利益		
貸倒引当金戻入額	16,025	14,549
その他	—	302
特別利益合計	16,025	14,851
税金等調整前四半期純利益	33,474	40,989
法人税、住民税及び事業税	28,235	2,355
法人税等合計	28,235	2,355
少数株主損益調整前四半期純利益	—	38,634
少数株主利益	—	1,882
四半期純利益	5,239	36,751

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日）

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日）

該当事項はありません。